附件2
福田区品牌群众文化团队扶持评审工作方案

按照《福田区群众文化团队扶持暂行办法》（福宣〔2015〕19号）和《福田区群众文化团队扶持实施方案》等相关文件精神，为公开、公平、公正地做好区级品牌团队评审工作，进一步规范群众文化团队，提升群众文化团队管理水平，引导群众文化团队提高艺术水平，制订福田区品牌群众文化团队评审工作方案。

一、工作目标

通过科学、公正地评审，认定一批精品团队，激发文化团队活力，实现团队活动管理规范、门类结构合理、惠及居民广泛、服务流程完善、高质量活动常态、国际化元素初具，大力提升全区文化团队的整体水平，推动群众文化繁荣发展。

    二、评选内容
评选出区级品牌团队不超过50支，其中音乐类12支，舞蹈类12支，器乐类8支，表演类8支，书画类5支，其他类5支。

    三、申报时间：即日起至2016年7月29日

    四、评审时间：2016年8月5日前初审， 8月19日前专家评审。
五、组织机构

（一）成立福田区区级品牌群众文化团队评审工作实施小组（以下简称实施小组）

组  长：简定雄、钟义应

副组长：陈葵、龙海君及各街道分管领导。

成  员：区文体局群文科、区文体中心群众文体部及各街道文化站相关负责人。

实施小组下设办公室在区文体中心群众文体部，办公室主任由张立强同志兼任，办公室成员由区文体中心群众文体部相关人员组成，负责福田区区级品牌群众文化团队评审的统筹协调和日常工作。

（二）组成福田区公益文化活动专家评审组

根据项目评审要求，从专项资金专家库等相关人员中抽取组成专家评审组。

六、评审内容

（一）基本条件

1、已在市或福田区民政局登记注册或已递交注册材料，取得民政部门受理回执，注册地址为福田区，活动地点在福田区各主题文化馆、街道文化站等辖区内场地。

2、成立三年以上，有固定的团队名称；

3、有团队章程及规范的管理制度，组织机构完善，团长、副团长、艺术指导等人员职责明确；

4、成员20人以上，队伍稳定， 50%以上的队员加入团队时间超过2年，50%以上的团队成员年龄符合团队申报年龄组别（其中少儿为14周岁以下，中青年为女55周岁、男60周岁以下，14周岁以上，老年组为55周岁、60周岁以上）； 

5、建立了团队艺术档案，做到团队人员、设施设备、业绩等艺术资料齐全、详实；

6、有固定的活动时间和活动场所，每周开展活动2次以上（含2次）。

7、坚持开展演出队伍的培训辅导或积极参与市、区、街道相关文化馆站组织的基层文艺骨干培训或艺术沙龙、讲座等；

（二）提升条件
1、团队演出队伍具有较高的业务水平；

2、近三年来每年参与省、市、区、街道（社区）组织的文化活动15次以上，在地区文化建设中发挥着重要作用；

3、积极参加福田区文化志愿服务活动；

4、积极开展艺术创作，具有较高的艺术创作水平，本团队原创节目每年不少于3个。

七、实施步骤
2016年我区品牌群众文化团队评审具体实施步骤如下：

（一）6月24日（周五）前，区属各主题文化馆、各街道对辖区内群众文化团队的现有情况展开自查，并做好区级品牌团队申报扶持的宣传及报名组织工作，区文体中心做好评审方案、评审细则。

（二）7月15日（周五）前，召开评审方案、评审规则征求意见会，并修改完善。

（三）7月29日（周五）前，接受各团队申报。

（四）8月5日（周五）前，区属各主题文化馆及各街道文化站按照认定条件对报名的区级品牌团队进行初评，填写初审汇总表（附件6）（各主题馆的汇总表由艺术主管签字，各街道的汇总表由街道文化站、街道群文学会打印盖章）交区文体中心，初审汇总表及各团队评审材料电子版也一并提交。
（五）8月19日（周五）前，区文体中心组织专家进行区级品牌团队评定工作，名单确认盖章后提交至区文体局。

（六）9月5日（周一）前，完成区级品牌团队及街道重点培育团队分级认定工作，并将分级认定名单在福田政府在线网站进行公示。

（七）12月底前，开展对各区级品牌团队资金扶持工作。由区公共文化体育发展中心对区级品牌团队活动开展情况进行评估、考核。

    八、申报材料要求
申报团队需提交的评审材料有：①《福田区群众文化团队扶持申报书》（见附件2，填写盖章后扫描）；②民办非企业单位登记证书或社会团体法人登记证书、组织机构代码证（或民政部门注册受理回执），复印盖章扫描；③团队章程、管理制度，团队组织架构，打印盖章扫描；④含团员基本情况、入团时间及艺术水平等的花名册（附件3），打印盖章扫描；⑤设施设备一览表，打印盖章扫描；⑥获奖情况一览表（附件4），打印盖章扫描，获奖证书扫描盖章；⑦参与各级各类文化活动一览表（附件5），打印盖章扫描，活动照片，媒体报道的截图；⑧团队自身开展培训辅导的情况，图片及相关文化馆站开具的参与文艺骨干培训、艺术沙龙等的证明；⑨近三年团队最优秀原创节目视频3个；⑩团队成员参与福田区文化志愿服务的情况，图片等资料，由团队成员志愿者注册所在区属主题馆或街道分队提供证明（下届评选将采取在深圳文化志愿服务网上查询信息的方式）。
以上材料按上述顺序排序，并以相关材料命名，以文件夹形式打包提交。切勿弄虚作假，一经发现，取消参评资格。

    九、申报方式
申报材料请于2016年7月29日前以电子文档形式发送至各评审单位。辖区团队只能选择活动所在的街道文化站、区属主题文化馆一家申报，不能重复申报(各街道文化站、区属主题文化馆联系方式见附件7)。

附件：

1.福田区区级品牌群众文化团队评审规则；

2.福田区群众文化团队扶持申报书；

3.福田区群众文化团队团员花名册；

4.福田区群众文化团队获奖情况一览表；

5.福田区群众文化团队参与各级各类文化活动汇总表；

6.福田区区级品牌群众文化团队初审情况汇总表；

7.福田区区级品牌群众文化团队专家评审表。

                     福田区公共文化体育发展中心

                          2016年7月21日

附1

福田区区级品牌群众文化团队评审规则

一、初审规则

初审单位：各街道文化站、区属各主题文化馆。

初审对象：申报单位。

初审内容：福田区区级品牌群众文化团队必达基本条件

初审方式：按照区级品牌群众文化团队必达基本条件，根据申报单位提供的证明材料，逐项审核，逐项做出吻合度评判，基本条件各项全部吻合的提交福田区品牌群众文化团队评审工作小组办公室复审。

二、专家评审规则

评审单位：福田区区级品牌群众文化团队专家评审组。

评审对象：符合基本条件各项要求的申报单位。

评审内容：福田区区级品牌群众文化团队提升项目。

评审方式：按照区级品牌群众文化团队评审内容提升项目的要求，对申报团队成员的演出业务水平、参与各级各类文化活动的水平、艺术创作水平、文化志愿服务情况等逐项打分。区级品牌群众文化团队各艺术类型按照老年、中青年、少年儿童等1:1:1的比例评审并考虑各艺术类型中各类别的均衡，申报团队按类别、年龄组别根据得分高低排序。
附2
福田区区级品牌群众文化团队扶持申报书
	团队名称
	

	所属街道
	
	是否民政注册
	

	成立时间
	
	注册时间
	

	团队人数
	
	机构代码
	

	申报类别
	□区级品牌团队     □街道重点培育团队

	团队类别
	□音乐类     □舞蹈类     □器乐类
□表演类     □书画类     □其他类

	年龄组别
	□老年组     □中青年组     □少儿组

	团队负责人
	
	手机
	

	
	
	邮箱
	

	团队简介
	

	设施设备情况
	

	原创节目
	

	获奖情况
	

	全年参与省、市、区、街道（社区）组织的文化活动情况
	

	开展培训

辅导情况
	

	参与文化志愿

服务情况
	

	媒体报道情况
	

	承诺
	本单位（或组织）申报材料真实有效，如有虚报作假，愿意为此承担一切后果。

 法人签章：

                            年      月     日


附3

福田区          （团队名称）花名册

	序号
	姓名
	性别
	加入团队时间
	身份证号
	所学专业
	职称或技术等级
	曾获奖项
	联系电话

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	


备注：此表可加行。

附4

福田区       团队获奖一览表（2013年以来）
                                                                         填表日期    年    月   日

	序号
	赛事名称
	主办单位
	获奖时间
	奖项名称
	奖项级别

	1
	
	
	
	 
	 

	2
	
	
	
	 
	 

	3
	
	
	
	 
	 

	4
	
	
	
	 
	 

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	


备注：此表可加行。

附5

福田区       团队参与各级各类文化活动汇总表（2013年以来）
                                                                         填表日期    年    月   日

	序号
	活动名称
	主办单位
	承办单位
	参演节目
	备注

	1
	
	
	
	 
	 

	2
	
	
	
	 
	 

	3
	
	
	
	 
	 

	4
	
	
	
	 
	 

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	


备注：此表可加行。
附6

福田区区级品牌群众文化团队初审情况汇总表（样表）
报送单位：（盖章）
	序号
	团队名称
	注册情况
	章程及管理制度
	成员人数及情况
	设施设备情况
	活动开展情况
	培训辅导情况
	团队类别（含年龄组别）
	是否符合基本条件

	
	
	注册时间
	注册部门
	注册地址
	
	
	
	
	
	
	

	1
	XX团队
	2005.10
	福田区民政局
	福田区XX路XX花园
	有，符合要求
	25人，符合要求
	有，符合要求
	XX街道文化站，每周2次
	举办过X次业务培训，团员参加过X次业务培训
	音乐类（老年组）
	是

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1. 团队类别填音乐类、舞蹈类、器乐类、表演类、书画类、其他类，年龄组别按照评审方案要求填写；

    2. 按照评审规则，初审单位需对照基本条件逐项审核资料，做出是否达到该基本条件要求评判；

3. 此表可用A3纸打印盖章，交区文体中心群众文体部，同时附电子版。

附7

福田区区级品牌群众文化团队专家评审表

（类别：      组别：       ）

	序号
	团队名称
	评分项目
	总得分

（100分）

	
	
	团员业务水平

（30分）
	各级各类文化活动表现（20分）
	艺术创作水平

（30分）
	文化志愿服务情况（20分）
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	


专家签名：

